
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano III • n  402 • quarta-feira, 28 de outubro de 2020 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

DECRETO Nº 1.345 DE 13 DE OUTUBRO DE 2020.

“Dispõe sobre suplementação de dotação através de crédito 
suplementar no Orçamento do Município no exercício de 
2020.”

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito do 
Município de Caraguatatuba, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e de acordo com a autorização 
legislativa conferida pelo artigo 4º, da Lei Municipal nº 2.508, 
de 16 de dezembro de 2019 – Lei do Orçamento Anual de 2020,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar de R$ 
9.120.928,30 (nove milhões e cento e vinte mil e novecentos e 
vinte e oito reais e trinta centavos) ao Orçamento do Município 
no exercício de 2020, observando-se as classificações 
Institucionais, Econômicas e Funcionais Programáticas 
seguintes:

Suplementação:
  Dotação Fonte de 

Recurso Valor

3 01.01.04.122.0148.2.269.319013.01.1100000 1 93.000,00
  OBRIGAÇÕES PATRONAIS    
10 01.01.04.122.0148.2.269.339036.01.1100000 1 15.000,00

  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA    

11 01.01.04.122.0148.2.269.339039.01.1100000 1 24.000,00

  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 
JURÍDICA    

13 01.01.04.122.0148.2.269.339046.01.1100000 1 19.000,00
  AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO    
40 02.01.04.122.0148.2.268.319011.01.1100000 1 618.000,00

  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  
PESSOAL CIVIL    

41 02.01.04.122.0148.2.268.319013.01.1100000 1 51.000,00
  OBRIGAÇÕES PATRONAIS    
49 02.01.04.122.0148.2.268.339039.01.1100000 1 10.000,00

  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 
JURÍDICA    

51 02.01.04.122.0148.2.268.339046.01.1100000 1 25.000,00
  AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO    
80 04.01.04.122.0148.2.268.319001.01.1100000 1 257.000,00
  Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas    
96 04.01.04.122.0148.2.268.339040.01.1100000 1 21.200,00

  SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  - PJ    

141 06.01.04.122.0148.2.268.339039.01.1100000 1 100.000,00

  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 
JURÍDICA    

176 07.01.15.122.0148.2.268.319011.01.1100000 1 288.000,00

  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  
PESSOAL CIVIL    

177 07.01.15.122.0148.2.268.319013.01.1100000 1 34.000,00
  OBRIGAÇÕES PATRONAIS    

182 07.01.15.122.0148.2.268.339030.01.1100000 1 1.000,00
  MATERIAL DE CONSUMO    

186 07.01.15.122.0148.2.268.339040.01.1100000 1 19.200,00

  SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  - PJ    

187 07.01.15.122.0148.2.268.339046.01.1100000 1 22.000,00
  AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO    

191 07.01.15.122.0148.2.268.449052.01.1100000 1 109.000,00
  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE    

193 08.01.17.512.0149.2.387.339039.01.1100000 1 33.328,30

  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 
JURÍDICA    

207 08.01.18.122.0148.2.268.339040.01.1100000 1 19.200,00

  SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  - PJ    

208 08.01.18.122.0148.2.268.339046.01.1100000 1 13.000,00
  AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO    

249 08.01.18.541.0152.2.350.339039.01.1100000 1 14.800,00

  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 
JURÍDICA    

265 09.01.15.122.0148.2.268.319011.01.1100000 1 790.000,00

  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  
PESSOAL CIVIL    

284 09.01.15.452.0149.2.287.339039.01.1100000 1 600.000,00

  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 
JURÍDICA    

553 13.01.08.122.0148.2.268.339039.01.5000000 1 300.000,00

  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 
JURÍDICA    

623 13.02.08.244.0151.2.327.335043.05.5000000 5 50.000,00
  SUBVENÇÕES SOCIAIS    

648 13.02.08.244.0151.2.328.339036.02.5000000 2 10.000,00

  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA    

684 14.01.10.122.0148.2.268.319011.01.3000001 1 2.500.000,00

  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  
PESSOAL CIVIL    

686 14.01.10.122.0148.2.268.319013.01.3000001 1 400.000,00
  OBRIGAÇÕES PATRONAIS    

709 14.01.10.301.0151.2.335.319011.05.3000008 5 800.000,00

  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  
PESSOAL CIVIL    

715 14.01.10.301.0151.2.335.339032.05.3000007 5 200.000,00
  MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA    

726 14.01.10.301.0151.2.335.449052.01.3000001 1 8.000,00
  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE    

737 14.01.10.302.0151.2.130.339030.01.3000001 1 50.000,00
  MATERIAL DE CONSUMO    

762 14.01.10.305.0151.2.339.319011.05.3000009 5 231.000,00

  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  
PESSOAL CIVIL    

775 14.01.10.305.0151.2.339.339039.05.3000009 5 5.500,00

  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 
JURÍDICA    

776 14.01.10.305.0151.2.339.449052.01.3000001 1 5.500,00
  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE    

813 16.01.16.122.0148.2.268.339040.01.1100000 1 20.000,00

  SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  - PJ    

814 16.01.16.122.0148.2.268.339046.01.1100000 1 94.000,00
  AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO    

845 18.01.08.122.0148.2.268.339040.01.1100000 1 19.200,00

  SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  - PJ    



Ano III - n  402 - 28 de outubro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
934 24.01.06.122.0148.2.268.319011.01.1100000 1 371.000,00

  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  
PESSOAL CIVIL    

941 24.01.06.122.0148.2.268.339030.01.1100000 1 500.000,00
  MATERIAL DE CONSUMO    

947 24.01.06.122.0148.2.268.339046.01.1100000 1 38.000,00
  AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO    

1700 22.01.13.122.0148.2.077.319011.01.1100000 1 27.000,00

  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  
PESSOAL CIVIL    

1727 22.01.13.392.0150.2.346.319013.01.1100000 1 150.000,00
  OBRIGAÇÕES PATRONAIS    

1728 22.01.13.392.0150.2.346.319113.01.1100000 1 15.000,00

  OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-
ORÇAMENTÁRIO    

1733 22.01.13.392.0150.2.346.339039.01.1100000 1 150.000,00

  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 
JURÍDICA    

  TOTAL   9.120.928,30

Art. 2º O crédito ora aberto será coberto com recursos que 
alude ao inciso III do § 1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 
4.320, de 17 de março de 1.964, assim discriminados:

Anulação:

  Dotação Fonte de 
Recurso Valor

28 01.01.23.695.0152.2.165.339039.01.1100000 1 24.000,00

  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  
PESSOA JURÍDICA    

153 06.01.15.451.0149.2.272.449051.01.1100000 1 100.000,00
  OBRAS E INSTALAÇÕES    

224 08.01.18.541.0149.2.284.339039.01.1100000 1 33.328,30

  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  
PESSOA JURÍDICA    

257 08.01.20.608.0150.2.285.339039.01.1100000 1 14.800,00

  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  
PESSOA JURÍDICA    

540 13.01.08.122.0148.2.268.319004.01.5000000 1 300.000,00
  CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO    

651 13.02.08.244.0151.2.328.339039.02.5000000 2 10.000,00

  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  
PESSOA JURÍDICA    

710 14.01.10.301.0151.2.335.339030.01.3000001 1 300.000,00
  MATERIAL DE CONSUMO    

719 14.01.10.301.0151.2.335.339039.01.3000001 1 8.000,00

  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  
PESSOA JURÍDICA    

729 14.01.10.301.0151.2.361.339039.01.3000001 1 1.500.000,00

  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  
PESSOA JURÍDICA    

735 14.01.10.302.0151.2.130.335043.05.3000011 5 1.231.000,00
  SUBVENÇÕES SOCIAIS    

738 14.01.10.302.0151.2.130.339030.05.3000011 5 2.000,00
  MATERIAL DE CONSUMO    

741 14.01.10.302.0151.2.130.339039.05.0000000 5 3.500,00

  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  
PESSOA JURÍDICA    

774 14.01.10.305.0151.2.339.339039.01.3000001 1 1.155.500,00

  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  
PESSOA JURÍDICA    

812 16.01.16.122.0148.2.268.339039.01.1100000 1 20.000,00

  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  
PESSOA JURÍDICA    

824 16.01.16.482.0149.2.340.339039.05.1100000 5 50.000,00

  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  
PESSOA JURÍDICA    

894 18.03.08.241.0152.2.372.449052.01.1100000 1 109.000,00
  EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE    

945 24.01.06.122.0148.2.268.339039.01.1100000 1 3.839.000,00

  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  
PESSOA JURÍDICA    

946 24.01.06.122.0148.2.268.339040.01.1100000 1 78.800,00

  SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  - PJ    

1705 22.01.13.122.0148.2.077.335043.01.1100000 1 20.000,00
  SUBVENÇÕES SOCIAIS    

1706 22.01.13.122.0148.2.077.339014.01.1100000 1 20.000,00
  DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL    

1719 22.01.13.122.0148.2.077.339049.01.1100000 1 1.000,00
  AUXÍLIO TRANSPORTE    

1720 22.01.13.122.0148.2.077.339092.01.1100000 1 500,00
  DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES    

1721 22.01.13.122.0148.2.077.339093.01.1100000 1 500,00
  INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES    

1729 22.01.13.392.0150.2.346.339014.01.1100000 1 5.000,00
  DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL    

1730 22.01.13.392.0150.2.346.339030.01.1100000 1 250.000,00
  MATERIAL DE CONSUMO    

1731 22.01.13.392.0150.2.346.339033.01.1100000 1 5.000,00
  PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO    

1734 22.01.13.392.0150.2.346.339046.01.1100000 1 40.000,00
  AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO    

  TOTAL   9.120.928,30

Art. 3º Este Decreto entra em vigor nesta data, devendo ser 
providenciada sua publicação, ficando convalidado no Plano 
Plurianual e na Lei das Diretrizes Orçamentárias vigentes.

Caraguatatuba, 13 de outubro de 2020.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 40/2020 – Processo nº 16.247/2020
AMAURI BARBOZA TOLEDO, Secretário Municipal 
de Saúde da Prefeitura Municipal da Estância Balneária de 
Caraguatatuba, nos termos do Decreto Municipal n ° 649 de 
06/03/2017, HOMOLOGA para que produza seus efeitos legais 
o Pregão Eletrônico  nº 40/2020  que tem por objeto o Aquisição 
materiais de enfermagem e testes para enfrentamento da 
emergência de saúde pública de importância internacional 
decorrente do novo CORONAVÍRUS (COVID-19). 
Adjudicadas: WAMA PRODUTOS PARA 
LABORATÓRIOS – CNPJ: 66.000.797/0001 – 08 – Item 
02 – Valor: R$ 115.500,00 – PRIORITTA PRODUTOS 
HOSPITALARES - EIRELI – CNPJ: 29.700.587/0001-23 
– Item: 02 – Valor: R$ 19.600,00 - Assinatura: 26/10/2020. 
AMAURI BARBOZA TOLEDO, Secretário Municipal de 
Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO 
Objeto: Aquisição materiais de enfermagem e testes 
para enfrentamento da emergência de saúde pública 
de importância internacional decorrente do novo 
CORONAVÍRUS (COVID-19). Contratadas: WAMA 
PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS – Contrato: 
156/2020 – Item 02 – Valor: R$ 115.500,00 – PRIORITTA 
PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI – Contrato: 
157/2020 – Item: 02 – Valor: R$ 19.600,00. Assinatura: 
26/10/2020. AMAURI BARBOZA TOLEDO, Secretário 
Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal da Estância 
Balneária de Caraguatatuba.

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 26/2020 – Processo nº 17.969/2020
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de licenciamento de sistemas (softwares) de apoio à gestão 
municipal.



Ano III - n  402 - 28 de outubro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
Abertura: 13/11/2020 às 10h00min.
Edital, informações e local de realização: www.caraguatatuba.
sp.gov.br/licitacoes

Notificações 13/2020.

O Centro de Controle de Zoonoses através da Secretaria 
Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de 
Caraguatatuba, 

FAZ SABER, a todos quanto o presente interessar possa 
que, de acordo com a Lei nº 1.298 de 13 de setembro de 
2006, tornam-se públicas as seguintes Notificações:

NOTIFICAÇÃO

Fica o Espólio de Hilda Vieira de Sá residente a Rua 
Ferreira Viana, 53, COB 101 – Flamengo – Rio de Janeiro/
RJ; NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses 
da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AI, conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
•	 AI 2259 CCZ.

NOTIFICAÇÃO

Fica a Sra. Maria Regina de Arruda Botelho residente 
a Rua Arthur José Neto, 145, Casa 06 – Vale D’Ouro – 
Mogi das Cruzes/SP; NOTIFICADA pelo Centro de 
Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde de 
Caraguatatuba, a tomar ciência da NOTIFICAÇÃO, conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
•	 NOTIFICAÇÃO 67/2020 (Referente AIPM 1605 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Edvaldo Correa Machado residente a Rua Onze, 
810 - Massaguaçu – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pelo 
Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de 
Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do AIPA, conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
•	 AIPA 1668 (Referente AI 2136 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Mario Aluisio Santos Garrido residente a 
Rua Professor João Batista Gardelim, 698 – Pontal Santa 
Marina – Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pelo Centro 
de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde 
de Caraguatatuba, a tomar ciência do AIPM, conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
•	 AIPM 1653 (Referente AI 2172 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Raphael Luiz Abrahao Norfini Jessouroun 
residente a Alameda Minas Gerais, 113 – Pq. Petropolis 
5 Seção – Mairiporã/SP; NOTIFICADO pelo Centro de 
Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde 
de Caraguatatuba, a tomar ciência do AIPM, conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
•	 AIPM 1657 (Referente AI 2138 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica a Sra. Ana Maria Ferreira Alves residente a Rua 
Francisco Chiarelli, 342 – Pq. Cruzeiro do Sul – São Paulo/
SP; NOTIFICADA pelo Centro de Controle de Zoonoses 

da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 
ciência do AIPA, conforme procedimento administrativo das 
infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 
Municipal n° 1.298/06.
•	 AIPA 1658 (Referente AI 2171 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Geraldo Rosa de Andrade residente a Rua Dr. 
Frederico Steidel, 133 – Vila Buarque – São Paulo/SP; 
NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO, conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
•	 NOTIFICAÇÃO 83/2020 (Referente AIPM 1524 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Benedito Siqueira de Faria residente a Rod. 
Nilo Maximo, 3.650 – Santo Antônio Boa Vista – Jacareí/
SP; NOTIFICADO pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
da NOTIFICAÇÃO, conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
•	 NOTIFICAÇÃO 65/2020 (Referente AIPM 1595 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Mario Aluisio Santos Garrido residente a Rua 
Professor João Batista Gardelim, 698 – Pontal Santa Marina – 
Caraguatatuba/SP; NOTIFICADO pelo Centro de Controle de 
Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, 
a tomar ciência do AI, conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
•	 AI 2173 CCZ.

NOTIFICAÇÃO

Fica o Sr. Francisco Quintanas Filho residente a Rua Isabel, 
405 – Vila Esperança – São Paulo/SP; NOTIFICADO pelo 
Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de 
Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do AI, conforme 
procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 
ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.
•	 AI 2251 (Referente Termo de Orientação 157/2019 CCZ).

NOTIFICAÇÃO

Fica a PACS – FOM Empreendimentos Ltda residente a 
Av. Adhemar de Barros, 566, Sala 206 – Vila Adyana – Ed. 
Profissional Center – São José dos Campos/SP; NOTIFICADA 
pelo Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal 
de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência do AI e AIPM, 
conforme procedimento administrativo das infrações de 
NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal 
n° 1.298/06.
•	 AI 2177 AIPM 1662 CCZ.

NOTIFICAÇÃO

Fica a Sra. Marta Janete Mariano residente a Alameda 
Cosme Rangel, 492 – Porto Novo – Caraguatatuba/SP; 
NOTIFICADA pelo Centro de Controle de Zoonoses da 
Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar ciência 
do COMUNICADO, conforme procedimento administrativo 
das infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da 
Lei Municipal n° 1.298/06.
•	 COMUNICADO 51/2020 CCZ.

NOTIFICAÇÃO

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes
http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes


Ano III - n  402 - 28 de outubro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba4
Fica o Sr. Sotero Cruz da Costa residente a Rua Tabor, 411 

– Ipiranga – São Paulo/SP; NOTIFICADO pelo Centro de 

Controle de Zoonoses da Secretaria Municipal de Saúde de 

Caraguatatuba, a tomar ciência do COMUNICADO, conforme 

procedimento administrativo das infrações de NATUREZA 

ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei Municipal n° 1.298/06.

•	 COMUNICADO 76/2020 CCZ.

NOTIFICAÇÃO

Fica a Belomar Incorporadora e Imobiliária Ltda 

residente a Rua Euclides da Cunha, 11 – Gonzaga – Santos/

SP; NOTIFICADA pelo Centro de Controle de Zoonoses 

da Secretaria Municipal de Saúde de Caraguatatuba, a tomar 

ciência do AI, conforme procedimento administrativo das 

infrações de NATUREZA ZOOSANITÁRIA, Artigo 67 da Lei 

Municipal n° 1.298/06.

•	 AI 2246 CCZ.

EXTRATO DE ADITAMENTO.Aditamento n.º 20/2020. 

Contrato n.º 09/2019 – Processo Interno n.º 60/2020.

Contratante: CaraguaPrev.Contratada: Auto Posto Britania do 

Litoral Ltda. Assinatura: 26/10/2020 – Objeto: o fornecimento 

de 1000 (um mil) litros de combustível, gasolina comum, para 

abastecimento do veículo Chevrolet SPIN LTZ, placa FXA 

– 2271 e do veículo Ford Fusion, ano 2009/2010, placa EGI 

5445 do CaraguaPrev.Valor estimado: R$ 4.380,00 (quatro mil 

e trezentos e oitenta reais) .Vigência: 02 (dois) meses, 31 de 

outubro de 2020 a 30 de dezembro 2020.Pedro Ivo de Sousa 

Tau – Presidente do CaraguaPrev.

BOLETIM COVID-19

28/10/20

SITUAÇÃO
CASOS

TOTALCaraguá Outros 
Municípios

CONFIRMADOS 2387 368 2755
DESCARTADOS 8906 1108 10014
INVESTIGAÇÃO 422 61 483
TOTAL DE PESSOAS ATENDIDAS 13252

SÍNDROME GRIPAL 12067

SITUAÇÃO
ÓBITOS

Caraguá Outros 
Municípios TOTAL

CONFIRMADOS 104 10 114
DESCARTADOS 57 7 64
INVESTIGAÇÃO 0 0 0

INTERNADOS

SITUAÇÃO

UTI Enfermaria

Caraguá Outros 
Municípios Caraguá Outros 

Municípios
22% de ocupação 22% de ocupação

Casa de Saúde Stela 
Maris                 1 0 10 0

Casa de Saúde Stela 
Maris - Maternidade             0 0 0 0

Casa de Saúde Stela 
Maris - infantil                            0 0 2 0

Hospital Regional                                 6 2 4 1

UPA  Centro  
(Emerg. / Enfer.)                                        2 0 6 2

POSITIVOS POR BAIRRO
Aruan 13

Bal. Copacabana 7
Bal. Garden Mar 4

Bal. Maria Helena 9
Bal. Santa Marta 6

Barranco Alto 131
Bela Vista 1

Benfica 5
Britânia 14

Califórnia 19
Canta Galo 14
Capricórnio 11

Caputera 50
Casa Branca 39

Centro 88
Cidade Jardim 29

Cocanha 1
Costa Nova 3

Delfim Verde 2
Estrela Dalva 18

Flecheiras 1
Gaivotas 125
Getuba 14

Golfinho 35
Indaiá 128

Ipiranga 2
Jaqueira 38
Jaragua 66

Jaraguazinho 46
Jd Brasil 24
Jd do Sol 13
Jd Forest 8
Jd Horto 5
Jd Itauna 7

Jd Jorgin Mar 4
Jd Maristela 9
Jd Miramar 1
Jd Nomar 1

Jd Parnaso 1
Jd Primavera 22



Ano III - n  402 - 28 de outubro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba5

Jd Progresso 14
Jd Recanto 2

Jd Rio Santos 9
Jd Samambaia 11
Jd Santa Rosa 2
Jd Sindicatos 1
Jd Terralão 4

Joamar 2
Juqueriquere 4

Lot. Balneario Camburi 5
Lot. Bosque do Guanandis 5

Lot. Rio Marinas 1
Lot. Sato 1

Martim de Sá 66
Massaguaçu 108

Morro do Algodão 92
Nova Caragua 22

Olaria 56
Pegorelli 42

Pereque Mirim 135
Poiares 87

Pontal Santa Marina 43
Ponte Seca 28

Portal da Fazendinha 4
Portal das Flores 2

Porto Novo 79
Praia das Palmeras 74

Prainha 24
Recanto do Sol 16

Recanto Mar Verde 2
Rio Claro 13

Rio do Ouro 78
Sumaré 77

Tabatinga 19
Tarumã 30
Tinga 87

Travessão 102
Vapapesca 2
Verde Mar 3

Vila Atlantica 6
Vila Enerstina 1

Vila Marcondes 5
Vila N. Sra Aparecida 7
Local Desconhecido 2

Outras Cidades 368
TOTAL 2755

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2020
RELAÇÃO DE DESCLASSIFICAÇÃO

FICAM DESCLASSIFICADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, APÓS CONVOCAÇÃO PARA COMPARECIMENTO 
NOS DIAS 22, 23 E 26 DE OUTUBRO DE 2020, PELOS MOTIVOS APONTADOS ABAIXO, CONFORME PREVISTO NO 
EDITAL DE CHAMAMENTO PARA O PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO (PEAD).

Beneficiário Oficial de Serviços Pesados

Nº 
Inscrição Nome Completo do Candidato Data de 

Nascimento CPF
Quantidade de filhos 
menores de 16 anos 

(sob tutela)
Class. Motivo

736 ANDERSON YALY ARENAS ARBOLEFA 31/01/1993 70312547285 1 511º
NÃO COMPROVOU OS DADOS 
INFORMADOS NA INSCRIÇÃO 

/ NÃO APRESENTOU A 
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

871 RAFAELA SILVA SANTOS 17/03/1993 46754748885 1 512º
NÃO COMPROVOU OS DADOS 
INFORMADOS NA INSCRIÇÃO 

/ NÃO APRESENTOU A 
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

1022 MASTERSON VIEIRA DA SILVA 30/04/1993 40897859871 1 513º
NÃO COMPROVOU OS DADOS 
INFORMADOS NA INSCRIÇÃO 

/ NÃO APRESENTOU A 
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

1556 PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANTOS 02/06/1993 44204056865 1 514º
NÃO COMPROVOU OS DADOS 
INFORMADOS NA INSCRIÇÃO 

/ NÃO APRESENTOU A 
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

2881 ROGÉRIO CRISTIAN DO NASCIMENTO 
DA SILVA 21/06/1993 00444554498 1 515º

NÃO COMPROVOU OS DADOS 
INFORMADOS NA INSCRIÇÃO 

/ NÃO APRESENTOU A 
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

3210 ROBSON SOUSA PINTO 01/07/1993 11853752606 1 516º
NÃO COMPROVOU OS DADOS 
INFORMADOS NA INSCRIÇÃO 

/ NÃO APRESENTOU A 
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

2557 TIAGO SAMUEL DE OLIVEIRA 20/10/1993 42213784841 1 517º
NÃO COMPROVOU OS DADOS 
INFORMADOS NA INSCRIÇÃO 

/ NÃO APRESENTOU A 
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

Beneficiário Oficial de Serviços Leves

Nº 
Inscrição Nome Completo do Candidato Data de 

Nascimento CPF
Quantidade de filhos 
menores de 16 anos 

(sob tutela)
Class. Motivo

4433 TATINE MIRANDA DA SILVA 05/01/1995 12497397643 4 107º NÃO APRESENTOU A 
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

CARAGUATATUBA, 28 DE OUTUBRO DE 2020.



Ano III - n  402 - 28 de outubro de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba6
GLAÚCIA DE FARIA SANTOS

DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

GIVANILDO NUNES DE SOUZA 
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2020

CONVOCAÇÃO

FICAM CONVOCADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, CLASSIFICADOS PARA PARTICIPAÇÃO NO 
PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO, PARA COMPARECER, NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS, 
A SABER, 29 DE OUTUBRO DE 2020 E 03 E 04 DE NOVEMBRO DE 2020, AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS 
HUMANOS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, NO HORÁRIO DAS 09:30H ÀS 14:30H, SITUADO A 
AVENIDA FREI PACÍFICO WAGNER, Nº 985, CENTRO, PARA COMPROVAÇÃO DAS INFORMAÇÕES CADASTRAIS, 
MEDIANTE APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO (CÓPIA E 
ORIGINAL). A APRESENTAÇÃO DE DIVERGÊNCIAS REFERENTES AO NOME COMPLETO, NÚMERO DE CPF, 
DATA DE NASCIMENTO E/OU NÚMERO DE FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS SOB TUTELA, ENSEJARÁ 
NA DESCLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO.

OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER MUNIDOS DA SEGUINTE DOCUMENTAÇÃO:

•	 CPF (ORIGINAL E CÓPIA);

•	 COMPROVANTE DE REGULARIDADE DO CPF;

•	 CARTEIRA DE IDENTIDADE – RG (ORIGINAL E CÓPIA);

•	 COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ORIGINAL E CÓPIA);

•	 TÍTULO DE ELEITOR (ORIGINAL E CÓPIA);

•	 COMPROVANTE DE VOTAÇÃO DA ÚLTIMA ELEIÇÃO OU CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL;

•	 CERTIFICADO DE RESERVISTA – SE FOR DO SEXO MASCULINO (ORIGINAL E CÓPIA);

•	 DOCUMENTO ONDE CONSTE O NÚMERO DO PIS/PASEP (ORIGINAL E CÓPIA);

•	 CARTEIRA DE TRABALHO – CTPS (ORIGINAL);

•	 CÓPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO (PÁGINA COM O NÚMERO E SÉRIE E PÁGINA COM OS DADOS PESSOAIS);

•	 CERTIDÃO DE NASCIMENTO – CASO SEJA SOLTEIRO (ORIGINAL E CÓPIA);

•	 CERTIDÃO DE CASAMENTO – CASO SEJA CASADO OU DIVORCIADO (ORIGINAL E CÓPIA);

•	 CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS (ORIGINAL E CÓPIA);

•	 ATESTADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS.
Beneficiário Oficial de Serviços Pesados

Nº 
Inscrição Nome Completo do Candidato Data de 

Nascimento CPF
Qtde. de filhos 
menores de 16 

anos (sob tutela)
Classificação

545 ANDRE LUIS CANDIDO OLIVEIRA COSTA 28/11/1993 43550372825 1 518º
1059 ALEX ÂNGELO MONTEIRO 06/12/1993 42729625828 1 519º
2575 JHAMEZ MARCEL MONTEIRO NUNES 05/01/1994 42720128864 1 520º
3208 JOÃO PEDRO DA SILVA DA CRUZ 06/02/1994 44672334821 1 521º
3947 JESSICA CAROLINA BATISTA DE MORAIS 02/03/1994 40080809880 1 522º

4171 CHARLEY ALEXSANDER DE MORAIS 
BENTO 26/03/1994 43665010829 1 523º

52 KIMBERLY ANDREW ALVES DOS REIS DE 
PAULA 16/04/1994 35130021819 1 524º

CARAGUATATUBA, 28 DE OUTUBRO DE 2020.

GLAUCIA DE FARIA SANTOS
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

GIVANILDO NUNES DE SOUZA 
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO


		2020-10-28T11:08:23-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




